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SISTEMAS LINEALES
LINEAR SYSTEMS

La creación

Las tinieblas estaban sobre la faz de la tierra. 
Y dijo Dios: hágase la luz, y la luz se hizo. 

Y vio Dios que la luz era buena.
Y separó Dios la luz de las tinieblas. 

Y llamó Dios a la luz día, y a las tinieblas noche. 

Génesis. MEICON quiere ser partícipe.

The creation

The darkness was over the face of the earth.
And God said; let there be light, and there was light.

And God saw that the light was good.
And God separated the light from the darkness.

God called the light Day, and the darkness he called Night. 

Genesis. MEICON want to be participants.
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MARKUS

TEC

Tamaño Size
Potencia Input power 
Lm/W
Ángulo de apertura Beam angle
Temperatura de color Color temperature
CRI
UGR

Regulación Dimming
Tensión nominal Rated voltage

1500 x 55 x 80 mm
54 W
95 - 100 lm/W (up & down)
96º
2700ºK | 3000ºK | 4000ºK
90
<19

On/Off | 0-10V | 
220-240V / 50 - 60Hz

IP40 IP20

2700K

2700K

IP20

3000K

IP20 IP20

2700K 3000K 3500K2700K

IP20 IP20

IP40

IP20 IP20

3000K

IP67IP20 IP20

2700K 2700K

IP20 IP20 IP20

3000K

IP54 IP20

IP20IP20

3000K

IP20

2700K

2700K 3000K2700K 3000K 3500K2700K

3000K 4000K

4000K

2700K 2700K 2700K2700K3000K2700K 3000K 4000K

3000K3000K 4000K

3000K3000K 4000K

4000K 3000K2700K 3000K2700K 4000K 3000K2700K 3000K2700K 4000K 3000K2700K 3000K2700K 3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K4000K

3000K3000K 4000K2700K 2700K2700K 3000K3000K 4000K2700K2700K 2700K2700K 3000K

IP20

3000K

3000K 3500K2700K

IP20

3000K 3500K2700K

IP20

3000K

IP65

2700K 3000K 4000K2700K 3000K2700K 3000K 4000K2700K

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

MARKUS JABSRAYO

SURFACE BRENDA YELL YELL S

EZIO

MOND

CRCL ZENON

RONDO

AMATISTA TURMALINA MATCH

MITASI NIMERIATURING NETIK

BOWIEJADE AGATA

MITASI NEUMANN

RAL
9006

MATERIALESACABADOS 

Aluminio Aluminum
Policarbonato Polycarbonate

RAL
9003

RAL
9004

DESCARGAR FICHA TÉCNICA DOWNLOAD DATA SHEET

80

55

https://cdn.shopify.com/s/files/1/0139/2459/7806/files/FT_MARKUS_L_MEICON_180322.pdf?v=1648205285
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JABS

TEC

Tamaño Size
Dirección luz Light Direction

Potencia Input power 
Lm/W
Ángulo de apertura Beam angle
Temperatura de color Color temperature
CRI
UGR

Regulación Dimming
Tensión nominal Rated voltage

1214 mm
Abajo
Down
30 W 
104.5 lm/W 
40.3º
2700ºK
90
<18

On/Off | 0-10V | 
220V / 50 - 60Hz

2420 mm
Abajo
Down
60 W
104.5 lm/W
40.3º
2700ºK
90
<18 

2214 mm
Arriba y Abajo
Up&Down
30 W
110 & 104.5 lm/W 
40.3º
2700ºK
90
<18

2420 mm
Arriba y abajo 
Up&Down
60 W
110 & 104.5 lm/W
40.3º
2700ºK
90
<18

10
0

34

IP40 IP20

2700K

2700K

IP20

3000K

IP20 IP20

2700K 3000K 3500K2700K

IP20 IP20

IP40

IP20 IP20

3000K

IP67IP20 IP20

2700K 2700K

IP20 IP20 IP20

3000K

IP54 IP20

IP20IP20

3000K

IP20

2700K

2700K 3000K2700K 3000K 3500K2700K

3000K 4000K

4000K

2700K 2700K 2700K2700K3000K2700K 3000K 4000K

3000K3000K 4000K

3000K3000K 4000K

4000K 3000K2700K 3000K2700K 4000K 3000K2700K 3000K2700K 4000K 3000K2700K 3000K2700K 3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K4000K

3000K3000K 4000K2700K 2700K2700K 3000K3000K 4000K2700K2700K 2700K2700K 3000K

IP20

3000K

3000K 3500K2700K

IP20

3000K 3500K2700K

IP20

3000K

IP65

2700K 3000K 4000K2700K 3000K2700K 3000K 4000K2700K

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

MARKUS JABSRAYO

SURFACE BRENDA YELL YELL S

EZIO

MOND

CRCL ZENON

RONDO

AMATISTA TURMALINA MATCH

MITASI NIMERIATURING NETIK

BOWIEJADE AGATA

MITASI NEUMANN

MATERIALESACABADOS

Aluminio Aluminum
Policarbonato Polycarbonate

RAL
9003

RAL
9005

DESCARGAR FICHA TÉCNICA DOWNLOAD DATA SHEET

9

https://cdn.shopify.com/s/files/1/0139/2459/7806/files/FT_JABS_MEICON.pdf?v=1659433727
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RAL
9006

RAYO

TEC

Tamaño Size
Potencia Input power 
Lm/W
Ángulo de apertura Beam angle
Temperatura de color Color temperature
CRI
UGR

Regulación Dimming
Tensión nominal Rated voltage

1000 x 42 x 65 mm
30 W/m
90 - 100 lm/W
120º | 70º
2700ºK | 3000ºK | 4000ºK
>80
<22

On/Off | 0-10V | 
220-240V / 50 - 60Hz

MATERIALESACABADOS

Aluminio Aluminum
Policarbonato Polycarbonate

RAL
9016

RAL
9011

IP40 IP20

2700K

2700K

IP20

3000K

IP20 IP20

2700K 3000K 3500K2700K

IP20 IP20

IP40

IP20 IP20

3000K

IP67IP20 IP20

2700K 2700K

IP20 IP20 IP20

3000K

IP54 IP20

IP20IP20

3000K

IP20

2700K

2700K 3000K2700K 3000K 3500K2700K

3000K 4000K

4000K

2700K 2700K 2700K2700K3000K2700K 3000K 4000K

3000K3000K 4000K

3000K3000K 4000K

4000K 3000K2700K 3000K2700K 4000K 3000K2700K 3000K2700K 4000K 3000K2700K 3000K2700K 3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K4000K

3000K3000K 4000K2700K 2700K2700K 3000K3000K 4000K2700K2700K 2700K2700K 3000K

IP20

3000K

3000K 3500K2700K

IP20

3000K 3500K2700K

IP20

3000K

IP65

2700K 3000K 4000K2700K 3000K2700K 3000K 4000K2700K

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

MARKUS JABSRAYO

SURFACE BRENDA YELL YELL S

EZIO

MOND

CRCL ZENON

RONDO

AMATISTA TURMALINA MATCH

MITASI NIMERIATURING NETIK

BOWIEJADE AGATA

MITASI NEUMANN

65

42

DESCARGAR FICHA TÉCNICA DOWNLOAD DATA SHEET

https://cdn.shopify.com/s/files/1/0139/2459/7806/files/FT_RAYO_MEICON.pdf?v=1628248337
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RAYO POSSIBILITIES

13
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TEC

Tamaño Size
Potencia Input power 
Lm/W
Ángulo de apertura Beam angle
Temperatura de color Color temperature
CRI
UGR

Regulación Dimming
Tensión nominal Rated voltage

1135 x 34 x 100 mm
42 W
52 lm/W (down) | 32.5 lm/W (up)
91º
2700ºK | 3000ºK | 4000ºK
90
<19

On/Off | 0-10V | 
220-240V / 50 - 60Hz

IP40 IP20

2700K

2700K

IP20

3000K

IP20 IP20

2700K 3000K 3500K2700K

IP20 IP20

IP40

IP20 IP20

3000K

IP67IP20 IP20

2700K 2700K

IP20 IP20 IP20

3000K

IP54 IP20

IP20IP20

3000K

IP20

2700K

2700K 3000K2700K 3000K 3500K2700K

3000K 4000K

4000K

2700K 2700K 2700K2700K3000K2700K 3000K 4000K

3000K3000K 4000K

3000K3000K 4000K

4000K 3000K2700K 3000K2700K 4000K 3000K2700K 3000K2700K 4000K 3000K2700K 3000K2700K 3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K4000K

3000K3000K 4000K2700K 2700K2700K 3000K3000K 4000K2700K2700K 2700K2700K 3000K

IP20

3000K

3000K 3500K2700K

IP20

3000K 3500K2700K

IP20

3000K

IP65

2700K 3000K 4000K2700K 3000K2700K 3000K 4000K2700K

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

MARKUS JABSRAYO

SURFACE BRENDA YELL YELL S

EZIO

MOND

CRCL ZENON

RONDO

AMATISTA TURMALINA MATCH

MITASI NIMERIATURING NETIK

BOWIEJADE AGATA

MITASI NEUMANN

MATERIALESACABADOS

Aluminio Aluminum
Policarbonato Polycarbonate

RAL
9003

RAL
9005

10
0

34

DESCARGAR FICHA TÉCNICA DOWNLOAD DATA SHEET

TURING

15

https://cdn.shopify.com/s/files/1/0139/2459/7806/files/FT_TURING_MEICON_111121.pdf?v=1659433821
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MOND

TEC

Tamaño Size
Potencia Input power 
Lm/W
Ángulo de apertura Beam angle
Temperatura de color Color temperature
CRI
UGR

Regulación Dimming
Tensión nominal Rated voltage

1232 x 88 x 99 mm
45 W
90 - 100 lm/W 
121º 
2700ºK | 3000ºK | 4000ºK
90
<29

On/Off | 0-10V | 
100-240V 

RAL
9006

MATERIALES

ACABADOS

Aluminio Aluminum

RAL
9003

RAL
9004

IP40 IP20

2700K

2700K

IP20

3000K

IP20 IP20

2700K 3000K 3500K2700K

IP20 IP20

IP40

IP20 IP20

3000K

IP67IP20 IP20

2700K 2700K

IP20 IP20 IP20

3000K

IP54 IP20

IP20IP20

3000K

IP20

2700K

2700K 3000K2700K 3000K 3500K2700K

3000K 4000K

4000K

2700K 2700K 2700K2700K3000K2700K 3000K 4000K

3000K3000K 4000K

3000K3000K 4000K

4000K 3000K2700K 3000K2700K 4000K 3000K2700K 3000K2700K 4000K 3000K2700K 3000K2700K 3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K4000K

3000K3000K 4000K2700K 2700K2700K 3000K3000K 4000K2700K2700K 2700K2700K 3000K

IP20

3000K

3000K 3500K2700K

IP20

3000K 3500K2700K

IP20

3000K

IP65

2700K 3000K 4000K2700K 3000K2700K 3000K 4000K2700K

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

MARKUS JABSRAYO

SURFACE BRENDA YELL YELL S

EZIO

MOND

CRCL ZENON

RONDO

AMATISTA TURMALINA MATCH

MITASI NIMERIATURING NETIK

BOWIEJADE AGATA

MITASI NEUMANN

99
 

88

DESCARGAR FICHA TÉCNICA DOWNLOAD DATA SHEET

https://cdn.shopify.com/s/files/1/0139/2459/7806/files/FT_MOND_MEICON.pdf?v=1616762506
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NETIK

TEC

Tamaño Size
Potencia Input power 
Flujo luminoso Luminous flux
Punto vicat Vicat point
Temperatura de color Color temperature
CRI

17.5 x 6.9 mm
5 - 23 W
600 - 2500 lm
143º
2700ºK | 3000ºK | 4000ºK 
94

17.5 x 12.3 mm 25 x 6.9 mm 25 x 12.3 mm

MATERIALES

Aluminio Aluminum     
           
Policarbonato Polycarbonate
(7 opacicades distintas  7 different opacities)

DESCARGAR FICHA TÉCNICA DOWNLOAD DATA SHEET

NETIK NETIK DEEP NETIK F NETIK DEEP F

IP40 IP20

2700K

2700K

IP20

3000K

IP20 IP20

2700K 3000K 3500K2700K

IP20 IP20

IP40

IP20 IP20

3000K

IP67IP20 IP20

2700K 2700K

IP20 IP20 IP20

3000K

IP54 IP20

IP20IP20

3000K

IP20

2700K

2700K 3000K2700K 3000K 3500K2700K

3000K 4000K

4000K

2700K 2700K 2700K2700K3000K2700K 3000K 4000K

3000K3000K 4000K

3000K3000K 4000K

4000K 3000K2700K 3000K2700K 4000K 3000K2700K 3000K2700K 4000K 3000K2700K 3000K2700K 3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K4000K

3000K3000K 4000K2700K 2700K2700K 3000K3000K 4000K2700K2700K 2700K2700K 3000K

IP20

3000K

3000K 3500K2700K

IP20

3000K 3500K2700K

IP20

3000K

IP65

2700K 3000K 4000K2700K 3000K2700K 3000K 4000K2700K

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

MARKUS JABSRAYO

SURFACE BRENDA YELL YELL S

EZIO

MOND

CRCL ZENON

RONDO

AMATISTA TURMALINA MATCH

MITASI NIMERIATURING NETIK

BOWIEJADE AGATA

MITASI NEUMANN

35.8

27
.7

17.5

12.8

6.
9 25

17.5

6.
9 25

17.5

12
.3

17.5

12.8

12
.3

12.8

17.5

6.
9

12.8

17.5

12
.3

12.8

17.5

6.
9

25

12.8

17.5

25

12
.3

19

ACABADOS

PERFIL DE PRODUCCIÓN NACIONAL

PERFIL DE PRODUCCIÓN NACIONAL

Bruto Gross finish

Anodizado Anodized

Lacado Laquer

Plata mateINOX Bronce

RAL
9006

RAL
9010

RAL
9011

19

https://meicon.es/products/perfil-netik
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RONDO

TEC

Tamaño Size
Potencia Input power 
Lm/W
Ángulo de apertura Beam angle
Temperatura de color Color temperature
CRI

Regulación Dimming
Tensión nominal Rated voltage

Ø23 x 5000
16 W/m
80 - 92 lm/W 
360º
2700ºK | 3000ºK | 4000ºK
90

On/Off | 
24V

Ø25 x 5000
19.2 W/m
88 - 100 lm/W 
360º
2700ºK | 3000ºK | 4000ºK
80*

On/Off |  

24V

IP40 IP20

2700K

2700K

IP20

3000K

IP20 IP20

2700K 3000K 3500K2700K

IP20 IP20

IP40

IP20 IP20

3000K

IP67IP20 IP20

2700K 2700K

IP20 IP20 IP20

3000K

IP54 IP20

IP20IP20

3000K

IP20

2700K

2700K 3000K2700K 3000K 3500K2700K

3000K 4000K

4000K

2700K 2700K 2700K2700K3000K2700K 3000K 4000K

3000K3000K 4000K

3000K3000K 4000K

4000K 3000K2700K 3000K2700K 4000K 3000K2700K 3000K2700K 4000K 3000K2700K 3000K2700K 3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K 4000K3000K2700K 3000K2700K4000K

3000K3000K 4000K2700K 2700K2700K 3000K3000K 4000K2700K2700K 2700K2700K 3000K

IP20

3000K

3000K 3500K2700K

IP20

3000K 3500K2700K

IP20

3000K

IP65

2700K 3000K 4000K2700K 3000K2700K 3000K 4000K2700K

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

UP
&

DOWN

MARKUS JABSRAYO

SURFACE BRENDA YELL YELL S

EZIO

MOND

CRCL ZENON

RONDO

AMATISTA TURMALINA MATCH

MITASI NIMERIATURING NETIK

BOWIEJADE AGATA

MITASI NEUMANN

MATERIALES

Silicona
Silicone

*Disponible CRI90 bajo pedido.
* CRI90 available on request.

DESCARGAR FICHA TÉCNICA DOWNLOAD DATA SHEET

21

https://meicon.es/products/rondo360
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